КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКОДЛАН КОТЫР
Ш У ОМ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 февраля 2024 г. № 91

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление Правительства Республики
Коми от 1 сентября 2009 г. № 257 «О Межведомственной комиссии
по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для проживания и
многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции»

Правительство Республики Коми постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от

1 сентября 2009 г. № 257 «О Межведомственной комиссии по вопросам
признания помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить, что Министерство строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Республики Коми:
1) осуществляет организационно-техническое обеспечение

деятельности Межведомственной комиссии по вопросам признания
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции (далее -  Межведомственная
комиссия);

2) осуществляет на основании заключения Межведомственной
комиссии подготовку проекта правового акта Правительства Республики
Коми, предусмотренного абзацем вторым пункта 49 Положения о

2

признании помещения жилым помещением, жилого помещения
непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и
жилого дома садовым домом, утвержденного постановлением
Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. № 47;

3) направляет в уполномоченный Правительством Российской
Федерации федеральный орган исполнительной власти (его
территориальные органы) документы (содержащиеся в них сведения) для
внесения сведений в Единый государственный реестр недвижимости в
случае принятия Правительством Республики Коми решения (акта),
указанного в пункте 25 части 1 статьи 32 Федерального закона «О
государственной регистрации недвижимости».»;

2) состав Межведомственной комиссии по вопросам признания
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением
(приложение № 1), изложить в редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Первый заместитель Председа
Правительства Республики Ко Э. Ахмеева

3

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства Республики Коми

от 21 февраля 2024 г. № 91

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Республики Коми

от 1 сентября 2009 г. № 257
(приложение № 1)

СОСТАВ
Межведомственной комиссии по вопросам признания

помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции

Чибисов А.С.

Микушева О.М.

Майер А.А.

Миллер С.В.

Бессонова Н.П.

Г орохова М.В.

заместитель Председателя Правительства
Республики Коми -  министр строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Республики
Коми (председатель Комиссии)

руководитель Службы Республики Коми
строительного, жилищного и технического надзора
(контроля) (заместитель председателя Комиссии)

председатель Комитета Республики Коми
имущественных и земельных отношений
(заместитель председателя Комиссии)

ведущий эксперт отдела реализации программ
государственного казенного учреждения
Республики Коми «Центр обеспечения деятельности
Минстроя Республики Коми» (секретарь Комиссии)
(по согласованию)

начальник отдела санитарного надзора Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты
прав потребителей и благополучия человека по
Республике Коми (по согласованию)

консультант архитектурно-строительного отдела
автономного учреждения Республики Коми
«Управление государственной экспертизы
Республики Коми» (по согласованию)

4

Грищук А.Н.

Захаренков Д.Н.

Зверев A.JI.

Зин Л.П.

Нестерова И. А.

Старцева А.П.

- начальник отдела строительства Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Коми

- заместитель руководителя Службы Республики
Коми строительного, жилищного и технического
надзора (контроля) -  начальник Инспекции
государственного строительного надзора
Республики Коми

- консультант отдела реализации жилищного
законодательства Министерства строительства и
жилищно-коммунального хозяйства Республики
Коми

- директор филиала публично-правовой компании
«Роскадастр» по Республике Коми (по
согласованию)

- заместитель начальника отдела инженерных
изысканий автономного учреждения Республики
Коми «Управление государственной экспертизы
Республики Коми» (по согласованию)

- начальник отдела реализации программ
переселения из аварийного жилищного фонда
Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Коми».